



Årsmelding for 2022

fra styret for styreperioden 30. mars 2022 til 8. mars 2023

(Ski Historielag er i denne årsmeldingen stedvis forkortet SHL).

Styrets arbeide i perioden

Styret har i første halvår i styreperioden redusert aktivitet til det mest nødvendige på grunn av pandemisituasjonen. Flere av komiteene har vært periodisk aktivitet men styret har vurdert det til at aktiviteten må ta seg opp etter hvert. Det har vært til stor støtte for historielaget vårt at de fleste gjennom denne vanskelige tiden har opprettholdt medlemskapet. I februar – mars 2022 så det ut til at pandemitåken letnet og styret innkalte til årsmøte som var godt besøkt.

Styret har hatt månedlige styremøter til sammen 11, unntatt i juli, august og desember. Til hvert styremøte er det distribuert saker til dagsorden med kommentarer og innsikt i lagets økonomi.

I perioden er styremøtene hovedsakelig holdt i lagets lokaler i Ustvedthuset på Waldemarhøy i Ski.

Styret har bestått av og etter konstituering på første styremøte:

Knut Falla (årsmøtevalgt styreleder), Kjersti Iden (nestleder), Marianne J. Myrbraaten (sekretær), Yngvar Carlsen (kasserer/regnskaper/medlemsregister) og Marit Karlsen (styremedlem / Follominne). Varamedlemmer: Trond Simarud, Christian Sundby, Hilde Simarud og Olav Grønvold.

Ett årsmøteoppnevnt styremedlem fra årsmøtet 30.03.2022 har styret ikke hatt kontakt etter flere henvendelser. Vedkommende har ikke betalt medlemskontingent og følgelig er vedkommende nå i 2023 strøket som medlem.

Medlemsforhold.

Pr 1. januar 2023 er antall medlemmer 526, (tilsvarende 549 i 2021, 541 i 2019 og 524 i 2020). Medlemstallet fordeler seg på 200 enkeltmedlemmer, 350 familiemedlemmer og 13 æresmedlemmer med partnere.

Årskontingenten for perioden er uforandret fra siste årsmøte med kr 350 for enkeltmedlemmer og kr 380 for familiemedlemskap. (Kontingenten ble sist endret i 2018). Kontingentinnbetalinger i 2022 er på kr 128.170. (Tilsvarende i 2021 på kr 137.400, 2020 kr 134.400, og 2019 med 143.500).

Styret vil ikke foreslå en økning av medlemskontingenten for 2023 men pga økende kostnadsnivå minsker handlingsrommet for aktiviteter. Etter faste utgifter er dekket er handlingsrommet ca kr 90 pr medlem.

Medlemstallet er svakt redusert. Pandemien har påvirket tilslutningen noe. Ca 13 medlemmer som er purret 4 ganger med e-post og sms er nå i januar 2023 strøket fra medlemsregistret samtidig som styret har mottatt noen få utmeldinger, men nye har kommet til.

Medlemmene fordeler seg på adresser med betalt kontingent i 2022 og æresmedlemmer.

360 medlemmer i postnummer for Ski, 74 Langhus, 8 Siggerud, 25 Kråkstad, 8 Skotbu, dvs 475 adresser i tidl. Ski kommuneområde. Andre med folloadresser totalt 17 som fordeler seg: 7 Oppegård, 4 Ås, 3 Frogn, 3 Enebakk. Østfold: 3 Indre Østfold, 3 Moss samlet 6. Andre totalt 14 som fordeler seg: 7 Oslo, 1 Bærum, 1 Sørums, 1 Aurskog, 1 Dokka, 1 Etnedal, 1 Abu Dabu, 1 California. Mrk: Beregningen er sortert etter postnummer i adressen uavhengig av medlemsforhold.

Økonomien i laget er stabil. Det ligger utfordringer i balansen med inntekter / utgifter mot lagets formål i forhold til medlemskontingenten. Regnskapet er som ved alle tidligere år ført etter kontantregnskapsprinsippet. Styrets kasserer Yngvar Carlsen har levert månedlige innsiktsfulle styringsrapporter med utgifter, inntekter, egenkapitalutvikling, eiendeler og opplysende regnskapsnoter og tabeller som forklarer medlemsutviklingen.

Regnskapsperioden 2022, nøkkeltall, avrundt til hele tusen:

Egenkapitalen er på 437.000 (avrundet) og øket fra kr 388.000 i 2021, kr 330.000 i 2020.

Overskudd i perioden 2022 kr 49.000 som er ført i ny regning i 2023. (Til sammenlikning overskudd i 2021 var på kr 57.200). Egenkapitalen består av innskudd i bank. Virksomhetsåret 2022 viser samlede inntekter på kr 389.000 (tilsv. kr 271.000 i 2022) og samlede utgifter kr 340.000 (tilsv. i 214.000 i 2021) Overskuddet på 49.000 har sammenheng med eksterne bidrag til laget.

Bidrag til laget. Momsrefusjon fra staten via Landslaget for Lokalhistorie kr 17.000. Grasrotandel kr 4.000 fra Norsk Tipping. Fylkesbidrag fra Viken fylke via Follo Historielag på kr 22.000. Bidrag fra Follo Historielag kr 25.000 til bokutgivelse Kråkstad skytterlag. Bidrag fra Nordre Follo kommune 61.000 som omfatter bokbidrag, møtebidrag og bidrag til Kulturminnedag.

Bidrag fra Sparebankstiftelsen DnB kr 30.000 til Hagabua og kr 30.000 til turbok.

Salg av kalenderkomiteens årlige *Lokalhistoriske kalender*, utsalgspris kr 100 utgjør kr 41.000 dels for både 2021 og 2022. (Tilsvarende i 2019 kalender a kr 150 bidro med 45.000, endret fra kr 100 i 2018). Tidligere kalenderutgivelser er tilgjengelig for salg.



Ski Historielag

Årsmelding for 2022

fra styret for styreperioden 30. mars 2022 til 8. mars 2023

(Ski Historielag er i denne årsmeldingen stedvis forkortet SHL).

Salg av bygdebøker og kalender hos flere forhandlere i Ski.

Norli bokhandel i Ski selger fortsatt 2023-kalender og flere av lagets bokutgivelser. Kalenderkomiteen har flere utsalgsseder for kalendere i bygdene våre.

Historielagte har fortsatt beholdninger av bøker og kalendere for salg på tirsdagsåpent kontor i tiden kl 11 - 14 med enkel servering i Ustvedthuset på Waldemarhøy bygde- og kultursenter.

Lokalene i Ustvedthuset.

Møte / biblioteklokalet i 2. etg og "kontoret" i 1. etg har gjennomgått en betydelig oppgradering, møblering og tilpassing til bruk. Fra lagets arkiv har vi restaurert 2 gamle bord som opprinnelig har sin historie fra Ustvedthuset. Brannvesenet har gjennomført en 4-dagers øvelse i redning av kulturverdier fra historielaget med store ØB-oppslag.

Æresmedlemmer: Grethe Zahl, Ragnhild Sæthren, Elin Aas, Karl Olaf Løkenhagen, Ann Marie Endsjø, Alf G. Godager, Tom Rognstad, Idar Furuseth og Knut Falla. Som avtalt på årsmøtet i 2022 lunsj med det nye æresmedlemmet Idar Furuseth. Æresmedlemmer er fritatt for kontingent. Æresmedlemmene Dag Mork Ulness og Lil Gustafson døde i 2022.

Vedtekter: Styret har ikke realitetsbehandlet vedtektsendringer i denne perioden.

Rettigheter og eiendommer.

Sikring av rettigheter til helt eller delvis gjengivelser av andres bokutgivelser og egne utgivelser. Ski Historielags sikring av rettigheter er viktig for å ha historisk stoff tilgjengelig i egne arkiver, for bygdebøker og for mulige fremtidige helt eller delvise gjengivelser.

Eiendom:

Stabburet er historielagets eiendom og inneholder diverse historiske objekter, utstyr, stoler og bord. Står på tunet Waldemarhøy bygde- og kultursenter. Stabburet ble tilflyttet som gave til historielaget fra Ellingsrud gård.

Hagabua er historielagets eiendom og ligger i den nyrestaurerte Vestråtparken nedenfor Waldemarhøy. Det er i 2022 utført betydelig oppgraderings- og restaureringsarbeider ved hjelp av "Utafor Boksen". Samlede kostnader 45.000 og bidrag fra Sparebankstiftelsen DnB på kr 30.000. På Frivillighetens dag Hagabua ble benyttet av frivillighetskontoret. Tanken er utleie til et sympolsk beløp. Bua er uten elektrisitet.

Foreninger og lignende historielaget er tilsluttet eller samarbeider med.

Follo Historielag - FHL. SHL er tilsluttet Follo Historielag sammen med de øvrige historielagene i Follo-regionen. Kontingent kr 10 pr medlem i lagene. Fra SHL er Kjersti Iden i styret med Jan Sjølli som vara. Follo Historielag bidro i år med kr 25.000 til utgivelse av bygdeboken Kråkstad skytterlag.

Follo Historielag utgir årboken Follominne. Marit Karlsen (styremedlem i Ski Historielag) er med i bokredaksjonen, og for 2022. Årboken Follominne som ligger innbakt i kontingenten i SHL.

Landslaget for lokalhistorie. SHL er medlem. Landslaget er et nasjonalt forbund for de fleste historielagene. Landslaget utgir "Heimen" og "Lokalhistorisk magasin" og er vår kilde til momsrefusjon kr 17.000. Årskontingent i 2022 kr 21 pr medlem i historielaget. Marianne J Myrbraaten (styremedlem) og Roar Valgermo representerte Ski Historielag på 100-årsjubileet til Landslaget.

Fortidsminneforeningen Oslo / Akershus. SHL er medlem i fortidsminneforeningen og mottar årbok og løpende publikasjoner som ligger tilgjengelig på vårt nye bibliotek i Ustvedthuset. Christian Sundby er historielagets kontaktperson, (styret er vara).

Norsk Arkeologisk forening, SHL er medlem, og historielaget mottar årboken Viking. Årboken med sine forskningsrapporter gir viktige basiskunnskaper på sektoren arkeologi. Årbøkene ligger tilgjengelig i Ustvedthuset.

Norsk namnlag, SHL er medlem og namnlaget utgir årlig "Nytt om navn" og som ligger tilgjengelig i Ustvedthuset. Namnlaget skal forske på bl.a. navnehistorie.

Kontakt med andre historielag utover via Follo Historielag: Enebakk Historielag, Hobøl Historielag, Strömstads Historieförening.

Bøndenes hus i Ski, Ski Historielag er andelseier med 2 andeler.

FNF Forum for natur og friluftsliv i Nordre Follo kommune. Marianne J Myrbraaten møter.

Nordre Follo Kulturråd. Historielaget er representert i kulturrådet med Knut Falla.



Ski Historielag

Årsmelding for 2022

fra styret for styreperioden 30. mars 2022 til 8. mars 2023

(Ski Historielag er i denne årsmeldingen stedvis forkortet SHL).



Skautraver'n. Ski Historielag deltar med informasjonstavler på orienteringspostene i Skautraver'n. Tavlene bekjentgjør lokalhistoriske forhold i skog og mark og har stor interesse blant turgåere. Fra SHL har Elin Aas og Christian Olsen over flere år arbeidet med dette sammen med Oppegård Historielag. Nå har Johan Olav Johannesen overtatt oppgaven fra våren 2023 med Elin Aas og Christian Olsen som reserve. En fin eksponering av historielagene i kommunen og omtale i ØB.

(Christian Olsens foto fra post med historielagets skilt, gjenbruk fra årsmeldingen i 2019)

Arbeide i komiteer, utvalg og andre oppgaver.

Virksomheten i 2022-perioden har delvis vært redusert pga pandemisituasjonen. Årsmeldingen nevner her hovedsakelig komiteene / utvalgene som dels har vært aktive under pandemisituasjonen. Det har vært tradisjon i laget at komiteer og utvalg kan supplere seg selv med nye medlemmer dersom det oppstår frafall eller annen behov for styrkelse.

Arrangementskomiteen. Komiteen består av Unni Olsen og Sidsel Kandahl. Komiteen gir et avgjørende og et viktig bidrag til trivsel på medlemsmøtene og bidrar til å bygge sosial kapital. Det er komiteen som er ansvarlig for bestilling og henting av Dagbokrangle og forberede medlemsmøtene. Takk til medlemmer som har hjulpet komiteen ved behov.

Kalenderkomiteen 2022 har bestått av Elin Aas, Reidar Haugen, Terje Lorentzen, Jan Arild Andersen, Grunde Vale, og Odd Lauritz Aamodt (fra 1. desember). Det har vært delt lederskap, idet Vale var ansvarlig for møtene, Aas var ansvarlig for kontakten med Marianne Jakset (layoutansvarlig) og trykkeriet. Terje Lorentzen var ansvarlig for organisering av utdelingen av



historielagets svært innholdsrike bokpakke (Kalenderen, Follominne, jubileumsboka til Ski IL, og boka om Kråkstad skytterlag). Etter 6 komitémøter og diverse e-poster med Jakset, ble kalenderen for 2023 lansert 11. november, med blant annet Jakset og Østlandets Blad til stede - foruten komiteen. Komitémøtene ble holdt i Ustvedthuset - de to første møtene i kjøkkenet, men fra og med juni måned i møterommet/biblioteket i 2. etasje.

Møteansvarlig sørget for mat/drikke til møtedeltagerne. Foto: Fra komitémøtet 30. mai 2022

Kulturstikomiteen. Komiteen er delt i 4 grupper: Alfred Gustafsons sti på Hebekkmåsan, de 2 Kråkstadstiene, Langhusstien og Siggerud/Milorgstien. I kulturstiene arbeides det med stadig forbedringer, vedlikehold, skilting og merking. Alfred Gustafsons sti på Hebekkmåsan har fått 2 nye hovedskilt og flere skilt og piler er oppdatert under ledelse av Kjersti Iden. Den nye kulturstien Siggerud/Milorgstien i regi Torill Ekeberg planlegges ferdig til våren. Det pågår arbeide i komiteen, men koronapandemien har satt mye av virksomheten på vent.

Lokalhistorisk utvalg. Ski Historielag er høringsinstans for alle typer reguleringssaker i kommunen og denne oppgaven er laget til Lokalhistorisk utvalg. Lil Gustafson (komiteleder), Dag Mork Ulnes og Martin Østby døde i 2022 og dette ble en betydelig svekkelse av virksomheten. Utvalget har samlet seg til nytt arbeidsutvalg med Eli Boysen som leder sammen med Elin Aas (æresmedlem) og Christian Sundby. Med i Lokalhistorisk utvalg er nå i skrivende stund: Eli Boysen (leder), Elin Aas, Christian Sundby, Karl Olaf Løkenhagen, Knut Falla og Petter Quande (de årsmøtevalgt). For å øke utvalgets bredde har utvalget supplert seg selv med: Morten Ellingsen, Trond Linnestad, Sverre Fladberg, Christian Olsen, Karl Stensrud, Fred Øyvind Johnsen, Odd Lauritz Aamodt og Einar Bjørnsrud.

Utvalget for foto og film. Komiteen har bestått av Grunde Vale (leder), Arne Storvoll, Johnny Standal, Åge Mikkelsen, Pål Hermansen, Øystein Mikkelsen og Christian Olsen. Hovedaktiviteten for utvalget var fortsettelse av gårdsfotografering med drone. 41 matrikulerte gårdsbruk ble fotografert, hvorav 24 før sommeren, og 17 etter sommeren. Grunnen til at det ikke ble flere gårder på høsten, var dårlig vær (regn og vind). For øvrig havarerte drona under en flyving, og en tilsvarende lite brukt drone ble kjøpt inn på Finn.no. Medlemsmøter/-turer og arrangement i Historielagets regi, samt spesielle enkeltbegivenheter/hendelser i Ski (for eksempel åpningen av Ski stasjon, og da kongen kom i anledning Follobanens åpning) er stort sett dokumentert fotografisk (video og/eller stillbilder) av enkeltpersoner. Det er ikke lagt en egen strategi for fotografisk dekning av samfunnsmessige endringer av antatt lokalhistorisk verdi, men blant fotogrupperas medlemmer (og andre) tas det med



Ski Historielag

Årsmelding for 2022

fra styret for styreperioden 30. mars 2022 til 8. mars 2023

(Ski Historielag er i denne årsmeldingen stedvis forkortet SHL).



mer eller jevne mellomrom aktuelle bilder. De fleste bildene er foreløpig lagret hos den enkelte fotograf.

Tur- og opplevelseskomiteen.

Det er gjennomført 3 rusleturer i Ski. En på Skiraet og 2 i samarbeide med biblioteket. 1 rundtur i Ski sentrumsområdene og en rundtur i Ski vest med turlleder Einar Bjørnsrud. God interesse og bra oppslutning, gode tilbakemeldinger. Komiteen består av Tom Rognstad (leder / æresmedlem), Alis Rindedal, Kjersti Iden. Lil Gustafson og Martin Østby døde i 2022. Ny i komiteen: Marianne J. Myrbraaten (styremedlem) og Einar Bjørnsrud.

Digitaliseringsutvalget / arkiv. hensikten med digitalisering av eksisterende arkivalia er å arbeide frem historiske bilder og dokumentasjoner til vår nyere tid. Et viktig arbeide er å samle grunnokumentasjoner og bygdebokstoff som tematiserer bosetting, yrker, næring, industri, fotografier, sosiale og foreningsaktiviteter og Follominne. Mye arbeide pågår og mye foreligger. Det pågår arbeide i komiteen, men korona og helse har satt mye av virksomheten på vent.

Valgkomite (for 2 år) årsmøtevalgt: Sidsel Kandahl, Hilde Simarud, Jan Sjølli.

Redaksjonskomite for bokutgivelser. Alf Godager er redaktør og leder for komiteen. Redaksjonskomiteen utvider seg selv etter behov.

- **Ski-raet - Rullestad og omegn's historie** - et av de viktigste områdene for vår tidlige lokalhistorie, med kulturminner og Ski-raet. Arbeidet med bygdebokutgivelse pågår.

Turbok for Ski utgitt av historielaget i 1992. Arbeide med nyutgivelse med fokus på kulturstier og lokalhistorie. Kjersti Iden ser på saken sammen med Lil Gustafson og Christian Olsen.

Bygdebok Kråkstad Skytterlag 159 år i 2022 beskriver den lokale kulturarv. Boken ble en del av bokpakke 2022 til lagets medlemmer i november 2022. Forfattere var Ivar Liseter og Jon Arne Eie.

Bygdebok – menigheter – trosorganisasjonen i tidl. Ski kommune. Arbeide oppstartet av Alf B. Godager sammen med flere. Avhengig av bidrag fra menighetene og kommunen for utgivelse.

Bygdebok om utvandringen til Amerika på 1800-1900-tallet. Ca 350 kjente personer fra tidl. Ski. Laget har innsamlet dokumentasjoner. Det er Kjersti Iden og Knut Falla som foreløpig holder i bokprosjektet.

Vardehaug med flere gravhauger tett ved Ski Sykehus. Skjøtselsplan mellom tidligere Akershus fylke, kommunen og Ski Historielag. Kommunen har forpliktet seg til årlig å gjennomføre slått av gress og lignende 3 ganger i sommerperioden for å oppnå parkmessig miljø. I 2022 ble området slått to ganger etter purring til kommunen. På grunn av pandemisituasjonen ble det i år dessverre ikke rydde- og rakeoppgaver for 5. klassene fra Ski skole. Stor takk til Jorun Skråning (medlem) for plenklipping som bidrar til forskjønning. Odd Endsjø som i historielaget holt i oppfølgingen av skjøtselsplanen døde i november 2021, og Christian Sund by har overtatt med å følge opp arbeidet overfor kommunen.

Facebookside. Siden har over ca 1.700 følgere og nye kommer stadig til. Viser flere fine historiske bidrag og lagets aktiviteter. Facebooksiden er en viktig kommunikasjonslinje til både publikum og medlemmer og flere nye medlemmer og henvendelser har funnet veien til historielaget gjennom facebooksiden. Administrator for siden er Trond Simarud og Marianne J. Myrbraaten. Hver gang siden blir oppdatert får *følgerne* melding.

Hjemmeside. ski-historielag.no var fra starten for flere 10-år tilbake ivaretatt av æresmedlem Idar Furuseth. Idar har bedt om avløsning. Det er ikke kommet til avklaring om løsning for dette viktige arbeidet. Hjemmesiden er en viktig kommunikasjonskanal for å utbre kunnskaper om lokalhistorie og lagets virke. Vi er også med i link tilsluttet Follo Historielags hjemmesider.

Styret har avholdt to fellesmøter med komiteene i juni og desember med enkel servering. Hensikten er å bygge kontakt komiteene mellom og med styret.

Ustvedthuset Historielaget leier kontorer og arkiv i Ustvedthuset via Ustvedthuskomiteen som har leieforholdet med kommunen på veien av lagene historielaget, malerklubben og husflidslaget. Det har vært 1 møte i Ustvedthuskomiteen. Historielaget har del ominnredet og "fornyhet" egne lokaler.



Årsmelding for 2022

fra styret for styreperioden 30. mars 2022 til 8. mars 2023

(Ski Historielag er i denne årsmeldingen stedvis forkortet SHL).

Aktiviteter:

Styret har tatt myndighetenes smittevern i koronapandemien på høyeste alvor, og vært varsomme med medlemsrettede aktiviteter første halvår i 2022. Til medlemsmøter og medlemsaktiviteter har vært servert kaffe og Dagbokringle uten betaling som følge av svak aktivitet under pandemiårene.

3 rundturer i Ski Arkeologi på Ski-raet, rundtur i Ski sentrum og rundtur i Ski vest. Se under Tur & opplevelseskomiteen.

Fredsmarsj søndag 8. mai fra kl 11 Frigjøringsdagen, samarbeide Ski Historielag, forsvarsforeningen og reserveoffiserene. Start ved Smerta ca 8 km løype: Bjerkebekk – Q-hytta – Svenskesletta der Karl den XII og hans karolinere rastet for 306 år tilbake – tilbake til Smerta over Asgjerrudtjern. Interessante kåserier underveis. Turlleder Marianne J. Myrbraaten i fin sol med meget god deltakelse.



8. mai 2022 – Frigjøringsdag og veterandag. Ordfører Hanne Opdan holdt åpningstale. Opplesing av navnene på de falne av historielagets Knut Falla, bekransing og dagens minnetale ved stortingsrepresentant og tidligere ordfører Tine Linnestad. Avsluttet med allsang – Ja vi elsker til toner fra Finstad Gla'Brazz. Reserveoffiser som æresvakt og speiderne med flaggborg. Historielaget med programfolder for minnestunden. Møtet ble "strimet" direkte til historielagets facebookside. Takk til alle ca 120 fremmøtte og samarbeidspartnere. Foto: 8. mai minnestenen fra 1948 bekranset. Til venstre for minnestenen ordfører Hanne Opdan til høyre for minnestenen og foran flagget stortingsrepresentant og tidligere ordfører Tine Linnestad.

17. mai 2021 – nasjonaldag.

Minnestund ved minnestenen over de falne ved Ski middelalderkirke. Minnetale ved Leah Marie Hovind, Ski ungdomsskole. Opplesing av navnene på de falne av historielaget, bekransing og allsang – Ja vi elsker til toner fra Ski Janitsjar. Reserveoffiserene som æresvakt og speiderne med flaggborg. Tilstede korps, flere skoleklasser, medlemmer av SHL, forsvarsforeningen, reserveoffiserene sammen med flere av samarbeidspartnere. Dagbokringle og kaffe til de fremmøtte. Historielaget med programfolder for minnestunden. Takk til alle over ca 200 tilstede og samarbeidspartnere. Minnestunden var ledet av Ski Historielag og Nordre Follo- og omegn forsvarsforening på vegne av 17. maikomiteen. Møtet ble "strimet" direkte til historielagets facebookside.

Rådhusplassen før borgertoget: Knut Falla (historielaget) holdt dagens 17-maitale for Borgertoget foran rådhuset. Masse mennesker tilstede. Sviktende høytaleranlegg.



30. mai mandag medlemsmøte: Førsteamanuensis Lars Erik Gjerpe fra Universitetet i Oslo orienterte om de siste utgravningene av den store gravhaugen fra bronsealderen som ligger ved Bernhus i Prestegårdskogen i Kråkstad. Lars Erik overrasket oss med å fortelle at det på stedet har vært flere gravhauger, kokegroper, og flere stolpehull fra tidligere bosetting. Fotoet viser innsyn i den utgravede gravhaugen. "Rommet" vi ser er trolig selve gravområdet og sener gjenbruk som potetkjeller og skiftestu for idrett og fotball på jordet ved siden av.

21. mai 2022 Festdag for Langhus. Historielaget stilte med stand bemannet av Marit Karlsen og Marianne J. Myrbraaten. Bålpanne, kaffe og salg av kalender og bøker m.m. Masse folk.

7. juni Unionsoppløsningen 1905. Appellplassen i den gamle Magasinleieren fra 1890-årene med betydning i 1905 er fortsatt belagt med anleggsutstyr for boligbygg, så også årets markering ble på Waldemarhøy. Åpningstaler ved Knut Falla og Trond Linnestad. Unionsflagget i versjon orlogsflagg med "sildesalaten" var heist i flaggstangen i god tid. Høytidelig seremoni med flaggskifte som i 1905, ledet av Trond Linnestad, til det rene norske flagget og til signalfanfare av Finstad Gla'Brazz. Tidligere ordfører og stortingsrepresentant Gunvor Eldegard med dagens hovedtale med gripende inntrykk fra stortingets behandling 7. juni i 1905. En illustrerende programfolder ble tilvirket av forsvarsforeningen og historielaget. Regi Trond Linnestad. Dagbokringle og kaffe til de ca 60 fremmøtte.



Frivillighetens dag 20. august på Waldemarhøy bygde- og kultursenter.



Årsmelding for 2022

fra styret for styreperioden 30. mars 2022 til 8. mars 2023

(Ski Historielag er i denne årsmeldingen stedvis forkortet SHL).

Historielaget stilte med informasjonsstand og kaffe, kjeks og salg av kalender lagets bokutgivelser. Besøkende besto i hovedsak av deltakere fra de andre utstillerne.

Markedsdag i Bøndenes hus lørdag 27. til søndag 28. august.

Samlet støtte til historielaget fra kommunen med kr 10.000 og Markedskomiteen med kr 5.000 for:

Lørdag - Dukketeatret med Kirsti Maanum fikk enorm oppslutning av barn med voksne.

Dukketeatret og bidro til at Markedsdagen ikke bare var for landbruksredskapet m.m. Teatrformen er en kulturtradisjon som har hatt stor betydning i tidligere tider men nå er noe svekket.

Lørdag – teaterforestillingen "Hurra for Amundsen" – en hyllest til Roald Amundsen av teatergruppen til Tone Holte. Forestillingen gikk kl 18 på ettermiddagen med meget svak deltakelse.

Lørdag - søndag Kulturminnedag - markedsdag på Bøndenes hus. Kulturminnedag med tema Radioen som kulturbærer lokalisert til kjellerstuen i Bøndenes hus samtidig med Markedsdagen.

Kåseri med Tor v.d. Lende i Norsk Radiohistorisk forening og utstilling av gamle radioapparater. Takk til alle som deltok med gammelt radioutstyr. Flere var innom, men vi fikk ikke til noe sammenhengende program. Alternativt arrangementssted og dato bør vurderes.

Søndag Pilegrimsmarsj fra Kråkstad kirke til Ski middelalderkirke. 12 deltakere ledet av Marit Karlsen på en fin tur der man fikk se fine sider fra gårds- og skogsveier.

14.09.2022 Medlemstur til den store arkeologiske utgravningen på Opsal gård i Kråkstad.

Overraskende funn i stort område. Kåseri med Førsteamanuensis Lars Erik Gjerpe fra Universitetet i Oslo og guiding med arkeolog. Interessante kåserier, kaffe og kringle. Ca 35 tilstede.

21.09.2022 Medlemsmøte i Servicesenteret med teateroppsetningen "Hurra for Amundsen"

med Tone Holtes teatergruppe. Stykket tar for seg livet og hendelsene til oppdageren Roald Amundsen med musikk og sang. Ca 60 tilstede, kaffe, dagbokkringle til alle!

19.10.2022 medlemsmøte om Magasinleieren. Med bilder og historie ble vi guidet i Magasinleierens historie av Knut Falla – fra historielaget. Belyste historien bak – og hvorfor Magasinleieren ble lokalisert i nettopp Ski sentrum og med hvilke hensikt.

Kaffe og Dagbokkringle. Vi var ca 90 tilstede i Servicesenteret i Ski.

23.11.2022 medlemsmøte. Vi presenterte årets bokpakke 2022.

1: Jon Arne Eie fortalte fra bygdeboken han og Ivar Liseter har skrevet og som handler om historien til "Kråkstad skytterlag 159 år"- En leseverdig bygdebok om nærmiljø og den immaterielle og den materielle kulturarven, utgitt i samarbeide med Ski Historielag.

2: Årboken Follominne 2022 fra Follo Historielag. Marianne J Myrbraaten og Marit Karlsen tok oss gjennom artikler med lokalt stoff: Gaupsteinrennet, historien Per Halvor Vale skriver om "Noen minner fra oppveksten på Ellingsrud i Ski", den glemte "Naturkatastrofen på Asgjerrudtjern i 1975".

3: Grunde Vale orienterte med historier og bilder fra lagets fine kalender 2023.

4: Knut Falla, kort tilbakeblikk med kart og bilder for tidligere kåseri om Magasinleieren.

5: Kunstnerisk opplevelse: Christian Olsen inviterte oss i en video til et tjern i kommunen der et vakkert svanepar hekket. Videoen fulgte den lille familien til alle er på vingene.

6: Kveldens store øyeblikket var der! Terje Lorentzen og Elin Aas i Kalenderkomiteen utleverer den meget innholdsrike bokpakke 2022: Kalender 2023, Follominne 2022, bygdeboken Kråkstad skytterlag 159 år, og jubileumsboken Ski idrettslag 100 år.

29.11.2023 filmen "Krigsseileren" medlemsarrangement på Odin kino i Ski. Ca 50 tilstede. Gripende film.

Lørdag 26. november kl 11-16 Ski Historielag julestand med bålpanne, kaffe og gløgg. Fra flyer for julestanden: Her kan du kjøpe julegaven til den som har alt. Vi selger lokalhistorisk kalender for 2023, Follominne årbok med mange lokalhistoriske artikler, Bygdebøker etc." Kom gjerne å så av en prat !" Meget god plassering på torget, besøkt av flere. 6 nye medlemmer.

3. juledag Nærevann rundt, ved Marianne. Til sammen 23 deltakere, noen deltok etter hvert.

18.01.2023 medlemsmøte "Glimt fra livet på 1700-tallet" med Hans Viggo Nordal som

holdt grepet om oss 94 som var tilstede med interessante og overraskende fortellinger illustrert med bilder om livet i bygdene våre fra 1700-tallet. Det lærerike kåseriet fra 1700-tallet vil fortsette til høsten. Kaffe og kringle samtidig som vi satte i gang en Quiz- oppgave laget av Marianne. Gruppevis arbeide med spørsmålene. Tilbakemelding bra, vi bygger sosial kapital.



Ski Historielag

Årsmelding for 2022

fra styret for styreperioden 30. mars 2022 til 8. mars 2023

(Ski Historielag er i denne årsmeldingen stedvis forkortet SHL).

25.01.2023 kl 18: Filmkveld i Odeon kino i Ski: Utvandrerne, filmen tar utgangspunkt i Sverre Mobergs bok Utvandrerne til Amerika på 1800-tallet. Avtalen kinoen: Alle medlemmer går som Honnørbillett kr 100 uansett alder. Deltakelse: 39.

08.02.2023 kl 19 medlemsmøte. Husmannsveldet og husmannsplasser i Ski tilbake fra 1700-tallet ved Grunde Vale. Et innsiktsfullt og lærerikt kåseri ledsaget med bilder, illustrerende tabeller, om lovhjemler og forklaringer. Et interessant omfang som satte oss 80 tilhører inn i levesettet til husmannen og husmannens familie. Yngvar Carlsen noen ord om medlemsforhold – husk adresseendring og lignende. Marit Karlsen om bibliotek og nyinnredning av lagets kontorer i Ustvedthuset. Knut Falla med noen ord om kommende årsmøte 8. mars kl 19 – valgkomiteen og innsending av saker til behandling som er 22. februar. Årsmøtepapirer går ut 15. februar til medlemmer med betalt kontingent. Avslutningsvis, sammen med kaffe og sikringskost med Dagbokrangle, en Quis-oppgave fra Marianne med premiering til de 2 beste gruppene med sjokolademus.

Tilstedelister. På medlemsmøter og arrangementer har styret tidvis sendt rundt tilstedelister som man tegner seg i. Hensikten er å kunne se tilbake på deltakelse og aktiviteter i et lokalhistorisk perspektiv som historielag.

Andre saker:

Ski Historiske konserter. Konsertinvitasjon til medlemmer distribuert til kjente e-postadresser og kunngjort på lagets facebook-side. Billetter til medlemsrabatt for historielaget. Gode tilbake-meldinger på fine musikalske opplevelser. Konsertene er i regi av og med Morten Gaathaug (medlem).

Historielagets kontor i Ustvedthuset har i første kvartal av pandemitiden vært lukket, men siden holdt åpent tirsdager utover i 2022 og nå i 2023 fra kl 11 til kl 14. kaffe og kjeksservering...

4 kåserier har Ski Historielag har bidratt med i ulike foreninger i det som tidligere var Ski kommune.

StyreWeb, administrativt data system. Historielaget benytter systemet StyreWeb for administrasjon av medlemsregistre, regnskaper og arkivalia. Planen er at komiteene og lagets hjemmeside skal inn via dette administrative verktøyet.

Styret følger gjeldende personvernlov - GDPR. Historielagets medlemsregister og regnskaps-dokumentasjoner som sier noe om medlemmers navn, adresser, telefon, e-post adresse, innmeldingsår og kontingent er strengt interne. Vi fører ikke register over medlemmenes fødselsdato, personnummer, religiøs tilknytning og personlige forhold.

Mediedekning i perioden – Østlandets Blad. Vår lokalavis har i perioden hatt flere fine oppslag om laget som vår kalender 2022, reguleringssaker, medlemsaktiviteter og Ustvedthuset. Avisen fremstår som kommunikasjonskanal til medlemmer og publikum i vår region.

Epilog fra styret:

Takk til alle som har deltatt med hjelp og assistanse for å holde laget flytende i de vanskelige årene med koronapandemien.

For styret i Ski Historielag

Ski, 14. februar 2023

Knut Falla, Kjersti Iden, Yngvar Carlsen, Marianne J. Myrbraaten, Marit Karlsen.

Trond Simarud, Christian J. Sundby, Hilde Simarud og Olav Grønvold

Knut Falla
Marit Karlsen
Hilde Simarud
Kjersti Iden
Marianne J. Myrbraaten
Trond Simarud
Christian J. Sundby